

АО «КСЕЛЛ»
Консолидированный отчет о финансовом положении

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Прим.	31 декабря 2013 г.	31 декабря 2012 г.
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	8	112,368,845	110,336,802
Нематериальные активы	9	13,954,545	16,139,754
Прочие внеоборотные активы	10	3,130,944	3,121,627
Итого внеоборотные активы		129,454,334	129,598,183
Оборотные активы			
Запасы		499,180	977,772
Дебиторская задолженность по основной деятельности и прочая дебиторская задолженность	11	9,268,357	14,364,046
Предоплата по налогу на прибыль		834,480	1,596,283
Дебиторская задолженность связанных сторон	7	306,862	29,546
Денежные средства и их эквиваленты		18,916,258	3,075,138
Итого оборотные активы		29,825,137	20,042,785
ИТОГО АКТИВЫ		159,279,471	149,640,968
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	12	33,800,000	33,800,000
Нераспределенная прибыль		63,392,942	32,403,052
ИТОГО КАПИТАЛ		97,192,942	66,203,052
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Отложенные налоговые обязательства	18	5,231,448	5,104,217
Прочие долгосрочные обязательства		1,426,245	988,203
Итого долгосрочные обязательства		6,657,693	6,092,420
Краткосрочные обязательства			
Займы	14	24,721,178	48,990,985
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность	13	21,490,816	21,256,936
Задолженность перед связанными сторонами	7	502,045	318,187
Доходы будущих периодов	15	7,346,686	6,011,022
Налоги к уплате		1,368,111	768,366
Итого краткосрочные обязательства		55,428,836	77,345,496
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		62,086,529	83,437,916
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		159,279,471	149,640,968

Утверждено и подписано от имени АО «КСЕЛЛ» 17 апреля 2014 года

Али Аган
 Главный исполнительный директор



Бауржан Аязбаев
 Финансовый директор

Прилагаемые примечания со страницы 5 по страницу 37 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

АО «КСЕЛЛ»
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Прим.	2013 г	2012 г
Выручка	16	187,599,216	182,003,503
Себестоимость продаж	17	(79,468,914)	(76,291,475)
Валовая прибыль		108,130,302	105,712,028
Расходы по реализации и маркетингу	17	(16,614,320)	(17,194,652)
Общие и административные расходы	17	(10,017,121)	(11,004,899)
Прочие операционные доходы		463,992	570,694
Прочие операционные расходы		(363,278)	(181,237)
Операционная прибыль		81,599,575	77,901,934
Финансовые доходы		299,228	131,088
Финансовые расходы		(2,417,920)	(647,126)
Прибыль до налогообложения		79,480,883	77,385,896
Расходы по налогу на прибыль	18	(16,088,993)	(15,557,863)
Прибыль за год		63,391,890	61,828,033
Прочий совокупный доход		-	-
Итого совокупный доход за год		63,391,890	61,828,033
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в казахстанских тенге)	12	316.96	309.14

Прибыль и общая сумма совокупного дохода за оба периода полностью причитаются акционерам Группы.

АО «КСЕЛЛ»
Консолидированный отчет об изменениях в капитале

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Уставный / акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
Остаток на 1 января 2012 года	3,914,895	116,337,563	120,252,458
Итого совокупный доход за год	-	61,828,033	61,828,033
Изменение с ТОО на АО (Примечания 1,12)	29,885,105	(29,885,105)	-
Дивиденды объявленные	-	(115,877,439)	(115,877,439)
Остаток на 31 декабря 2012 года	33,800,000	32,403,052	66,203,052
Итого совокупный доход за год	-	63,391,890	63,391,890
Дивиденды объявленные	-	(32,402,000)	(32,402,000)
Остаток на 31 декабря 2013 года	33,800,000	63,392,942	97,192,942

Прилагаемые примечания со страницы 5 по страницу 37 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности

АО «КСЕЛЛ»
Консолидированный отчет о движении денежных средств

<i>В тысячах казахстанских тенге</i>	Прим.	2013 г.	2012 г.
Движение денежных средств от операционной деятельности			
Чистые доходы		63,391,890	61,828,033
С корректировкой на:			
Износ основных средств	8	19,549,811	18,812,111
Амортизация нематериальных активов	9	3,577,512	3,968,634
Налог на прибыль	18	889,034	(509,082)
Обесценение дебиторской задолженности по основной деятельности	11	733,770	440,768
Финансовые расходы		2,417,920	647,126
Убытки за вычетом прибыли от выбытия основных средств и нематериальных активов		79,046	136,797
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		90,638,983	85,324,387
Дебиторская задолженность по основной деятельности и прочая дебиторская задолженность		4,361,840	(772,393)
Дебиторская задолженность связанных сторон		(277,316)	2,167,238
Запасы		478,592	858,484
Налоги к уплате		599,745	(152,020)
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность		2,972,661	105,384
Задолженность перед связанными сторонами		183,858	(62,759)
Депозиты, полученные от абонентов		323,608	19,519
Доходы будущих периодов		1,012,056	(1,192,368)
Денежные средства с ограничением по снятию		(50,363)	(56,047)
Денежные средства от операционной деятельности		100,243,743	86,239,425
Проценты уплаченные		(2,187,727)	(52,494)
Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности		98,056,016	86,186,931
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(15,795,866)	(23,263,472)
Приобретение нематериальных активов		(1,517,030)	(1,720,231)
Чистая сумма денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(17,312,896)	(24,983,703)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Поступление банковских займов	14	26,900,000	53,395,353
Погашение займов	14	(51,400,000)	(4,999,000)
Дивиденды уплаченные	12	(40,402,000)	(107,877,439)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(64,902,000)	(59,481,086)
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов		15,841,120	1,722,142
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		3,075,138	1,352,996
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		18,916,258	3,075,138

Прилагаемые примечания со страницы 5 по страницу 37 являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности